АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18 октября 2018 года № 963

г. Вельск

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра

муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Вельский муниципальный район»

Архангельской области» от 26 января 2018 года № 71

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»

постановляю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации из реестра муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области», утвержденный
постановлением главы муниципального образования «Вельский
муниципальный район» от 26 января 2018 года № 71 следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2.2.6. следующего содержания: «В случае, если
обращение за получением муниципальной услуги осуществлено в электронной
форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций) или Архангельский региональный портал государственных и
муниципальных услуг (функций) с использованием единой системы
идентификации и аутентификации, заявитель имеет право использовать
простую электронную подпись при обращении за получением муниципальной
услуги в электронной форме при условии, что при выдаче ключа простой
электронной подписи личность физического лица установлена при личном

?

приеме.»
1.2. Дополнить пунктом 2.3.2 следующего содержания: «Не допускается

отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, в случае если запрос заявителя подан в соответствии с информацией о
сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на
Архангельском региональном портале государственных и муниципальных

услуг (функций), Едином портале государственных и муниципальных услуг
(функций) и официальном сайте муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Не допускается повторный отказ в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, по основанию, предусмотренному
подпунктом 2 пункта 2.3.1. настоящего административного регламента, если
такой отказ приводит к нарушению требований, предусмотренных пунктом 4
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, а также
его должностных лиц» изложить в новой редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) администрации, ее должностных лиц,

муниципальных служащих, а также многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг и

привлекаемых им организаций, их работников
5.1. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с

жалобой на решения и действия (бездействие) Комитета, ее должностных лиц,
муниципальных служащих, а также многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемых им
организаций, их работников (далее -  жалоба) в случае нарушения
установленного порядка предоставления Услуги, включая:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
Услуги;

2) нарушение срока предоставления Услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми
актами для предоставления Услуги, настоящим Регламентом;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми
актами для предоставления У слуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении Услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными
правовыми актами, настоящим Регламентом;

6) истребование с заявителя при предоставлении Услуги платы, не
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными
правовыми актами;

7) отказ Комитета, его должностного лица в исправлении допущенных
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления Услуги
документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалобы подаются:
1) на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих

Комитета -  председателю Комитета или главе администрации МО «Вельский
муниципальный район» Архангельской области;

2) на решения действия (бездействие) председателя Комитета -  главе
администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области;

3) на решения и действия (бездействие) работника (кроме руководителя)
многофункционального центра предоставления государственных и
муниципальных услуг -  руководителю многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг;

4) на решения и действия (бездействие) руководителя
многофункционального центра предоставления государственных и
муниципальных услуг -  министру связи и информационных технологий
Архангельской области;

5) на решения и действия (бездействие) работника организации,
привлекаемой многофункциональным центром предоставления
государственных и муниципальных услуг, -  руководителю этой организации.

5.3. Жалобы рассматриваются должностными лицами, указанными в
пункте 5.2. настоящего административного регламента, в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и
настоящим административным регламентом.

5.4. Жалоба заявителя должна содержать следующую информацию:
1) наименование органа, предоставляющего Услугу, его должностного

лица либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие)
которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства заявителя, а
также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты
(при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ
заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего Услугу,' его должностного лица либо муниципального
служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) органа, предоставляющего Услугу, его должностного
лица либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены
документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.5. При рассмотрении жалобы должностное лицо:
1) обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное

рассмотрение обращения, в случае необходимости -  с участием гражданина,
направившего жалобу;

2) запрашивает необходимые для рассмотрения жалобы документы и
материалы в других государственных органах, органах местного
самоуправления и у иных должностных лиц, за исключением судов, органов
дознания и органов предварительного следствия;

3) предоставляет заявителю необходимые для рассмотрения жалобы
информацию и документы;

4) при необходимости назначает проверку.
5.6. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом,

наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней
со дня ее регистрации,* а в случае обжалования отказа органа,
предоставляющего Услугу, его должностного лица в приеме документов у
заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений -  в течение 5
рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо,
рассматривающее жалобу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого
решения, исправления допущенных органом, предоставляющим Услугу,
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления Услуги
документах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 5.7 настоящего Регламента, заявителю в письменной форме и по
желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о
результатах рассмотрения жалобы..

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или
преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению
жалоб в соответствии с пунктом настоящего Регламента, незамедлительно
направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте администрации
муниципального образования «Вельский муниципальный район»
Архангельской области.

Глава муниципального образования
«Вельский муниципальный район»
Архангельской области V  Д.Ю.Дорофеев